
                                                           ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Μαρτίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12.00 συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 

72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  10-/21-03-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής,  7.  Αρναούτογλου Φωτεινή,   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  2. Κατιρτζόγλου Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        149 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:        Εξέταση ενστάσεων κατά του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Ι της Επιτροπής  

                              ∆ιαγωνισµού για την ανάθεση σύµβασης µελέτης µε τίτλο:   

                            «ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

                              ΣΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.17247/21-3-2013 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Τπηρεσιών  του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΑ5Ω10-ΔΨΙ



«κ. Πρόεδρε,  

 

Α)  Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρ. 72 παρ. 1
ε
 του Ν. 3852/2010 

2. Το Ν. 3316/2005 

3. Την αρ. 12/2013 απόφαση της Οικονοµικής  Επιτροπής Σερρών µε την οποία 

συστήθηκε η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού για τη σύµβαση ανάθεση της µελέτης του 

θέµατος 

4. Την από 30-01-2013 µε αρ. πρωτ. 5966 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

5. Το από 6-03-2013 Πρακτικό I της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.    

6. Tην από 21-03-2013 Γνωµοδότησης της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.  

Την αριθµ. 16089/14-03-2013 ένσταση του διαγωνιζόµενου 3 (ΚΟΝΤΑΣ 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ-ΝΗΣΙΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ) κατά  

 

σας διαβιβάζουµε την από 21.03.2013 Γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού για 

τη σύµβαση ανάθεση µελέτης µε τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ», επί των ενστάσεων 

που υπεβλήθησαν κατά του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Ι και παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής 

απόφασης. 

 

Β)                                                    ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ    

 

της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του Ν. 3316/2005 για την ανάθεση σύµβασης εκπόνησης 

της µελέτης µε τίτλο:  

ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ 

ΚΤΙΡΙΑ 

επί ενστάσεως διαγωνιζόµενου 

 

 

Στις Σέρρες 21-3-2013  ηµέρα Πέµπτη και ώρα 08.00 π.µ. συνήλθε σε δηµόσια 

συνεδρίαση η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ν. 3316/2005) για τη διεξαγωγή του 

∆ιαγωνισµού Ανοιχτής ∆ιαδικασίας Τύπου Α (για µελέτες που ανατίθενται σύµφωνα 

µε το αρ. 7 του Ν. 3316/2005) της από 30-01-2013 µε αρ. πρωτ. 5966 πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος της προς ανάθεση σύµβασης µελέτης µε τίτλο: 

ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ ∆ΗΜΟΤΙΚΑ 

ΚΤΙΡΙΑ, η οποία συγκροτήθηκε µε βάση την 12/2013 απόφαση της Οικονοµικής  

Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών και αποτελείται από τους: 

 

α. Μαρινάκη Αικατερίνη, του  Εµµανουήλ Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος της 

επιτροπής. 

β. Βαρναλίδου Ελένη, του Γεωργίου, Χηµικός Μηχανικός του ∆ήµου Σερρών 

γ. Λαγούδας Αθανάσιος του Χρήστου, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΤΕΕ, 

µέλος. 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΑ5Ω10-ΔΨΙ



Κατ’ αρχήν διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 

14 του Ν.2690/1999, δεδοµένου ότι τα µέλη της ήταν παρόντα. 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

 

1. TΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι µε ηµεροµηνία 06-03-2013 της Επιτροπής  

2. Την αριθµ. 16089/14-03-2013 ένσταση του νόµιµου εκπροσώπου της 

Σύµπραξης Μελετητών Κόντας Περικλής- Νησιούδη Αναστασία κατά του 

ανωτέρου πρακτικού 

 

Προέβη στην εξέταση της παραπάνω αναφερόµενης ένστασης που υποβλήθηκε κατά 

του Πρακτικού Ι και ύστερα από επανέλεγχο του φακέλου δικαιολογητικών  των 

διαγωνιζόµενων, έχει να παρατηρήσει επ’ αυτών τα εξής : 

 

Ι. Ως προς την νοµιµότητα και την εµπρόθεσµη υποβολή της ένστασης : 

Η προαναφερθείσα ένσταση υποβλήθηκε νοµίµως και εµπρόθεσµα µε βάση τα 

αναφερόµενα στην ισχύουσα σχετική νοµοθεσία και στην Προκήρυξη του 

διαγωνισµού.   

 

ΙΙ. Ως προς την Αρ. πρωτ. 16089/14-3-2013 ένστασης του διαγωνιζόµενου 3 

(ΚΟΝΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ-ΝΗΣΙΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ) επισηµαίνει τα εξής :  

 

Σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην προκήρυξη  και συγκεκριµένα: «ΚΕΦΑΛΑΙΟ ∆΄ 

Άρθρο 21: Περιεχόµενο φακέλου συµµετοχής. Κάθε διαγωνιζόµενος οφείλει να 

προσκοµίσει τα παρακάτω στοιχεία σε πρωτότυπο ή νοµίµως επικυρωµένο 

αντίγραφο». Στα στοιχεία αυτά, σύµφωνα µε την παράγραφο 21.2.1 ανήκει και το 

Πτυχίο κατάταξης στις καλούµενες κατηγορίες και τάξεις µελέτης. Το 

∆ιαγωνιζόµενο Σχήµα κατέθεσε στο φάκελο δικαιολογητικών απλά 

φωτοαντίγραφα των µελετητικών πτυχίων, ενώ κατέθεσε  ακριβή φωτοαντίγραφα 

αυτών εκ των υστέρων µε την υποβολή της ένστασης.  

Ύστερα από τα παραπάνω, η Επιτροπή 

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι 

 

Α. Την απόρριψη της µε αρ. πρωτ. 16089/14-3-2013 ένστασης του διαγωνιζόµενου 3 

(ΚΟΝΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ-ΝΗΣΙΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ)». 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

 

Απορρίπτει την ένσταση µε αρ. πρωτ. 16089/14-3-2013  του διαγωνιζόµενου 3 

(ΚΟΝΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ-ΝΗΣΙΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ)  µε βάσει την γνωµοδότηση 

της Επιτροπής,  διότι σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην προκήρυξη  και 

συγκεκριµένα: «ΚΕΦΑΛΑΙΟ ∆΄ Άρθρο 21: Περιεχόµενο φακέλου συµµετοχής. 

ΑΔΑ: ΒΕΑ5Ω10-ΔΨΙ



Κάθε διαγωνιζόµενος οφείλει να προσκοµίσει τα παρακάτω στοιχεία σε 

πρωτότυπο ή νοµίµως επικυρωµένο αντίγραφο». Στα στοιχεία αυτά, σύµφωνα 

µε την παράγραφο 21.2.1 ανήκει και το Πτυχίο κατάταξης στις καλούµενες 

κατηγορίες και τάξεις µελέτης. Το ∆ιαγωνιζόµενο Σχήµα κατέθεσε στο φάκελο 

δικαιολογητικών απλά φωτοαντίγραφα των µελετητικών πτυχίων, ενώ κατέθεσε  

ακριβή φωτοαντίγραφα αυτών εκ των υστέρων µε την υποβολή της ένστασης.  

  

 

Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κωνσταντίνος µειοψήφησε στο εν λόγω θέµα 

και αποδέχεται την ένσταση του διαγωνιζόµενου 3 (ΚΟΝΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ-

ΝΗΣΙΟΥ∆Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ) 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                              

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

1) Γκότσης  Ηλίας    
 

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                            

                                                      

                3)  Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος   

 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ5Ω10-ΔΨΙ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   01-04-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑ5Ω10-ΔΨΙ


